
Contacto

Teléfono +34 971177084
Correo Electrónico info@ibenergia.caib.es

Dirección Postal

Plaza de Son Castelló, 1
(07009) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Balear de la Energía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibenergia.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edUnwcy6D7Grz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de 26 proyectos técnicos divididos en tres lotes, de la documentación
para la solicitud de los permisos de acceso y conexión y los estudios de seguridad y salud, de
instalaciones fotovoltaicas de autoconsumo compartido, instalaciones de autoconsumo híbridas
fotovoltaicas y microeólicas, así como pérgolas fotovoltaicas con puntos de recarga para vehículos
eléctricos financiados con fondos ITS

Valor estimado del contrato 70.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.728,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.850 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibenergia.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edUnwcy6D7Grz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Redacción de 11 proyectos técnicos, de la documentación para la solicitud de
los permisos de acceso y conexión y los estudios de seguridad y salud, de instalaciones fotovoltaicas
de autoconsumo compartido en las Islas Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 31.278,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Runitek Ingenieros S.L.
NIF B74342817
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.987,58 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/05/2023
Plazo de Formalización Hasta el 01/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fbb9721-ec11-487a-98fd-89c5157564cb


Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2023 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szd3Y%2B%2FXWo0 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta técnica-Experiencia del personal responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

ID 0000010924306 |  2023-724419 | Thu, 11 May 2023 12:17:27:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68480592253451667301523905646264774876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szd3Y%2B%2FXWo0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

